р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»
Администрация Коммунарского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.12.2020 № 61 п. Новосветловский

Об определении места проведе
ния, порядка подготовки и за
пуска праздничных фейервер
ков в период проведения Ново
годних и Рождественских
праздников

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.12.2009 № 1052 "Об утверждении требований пожарной безопасности
при распространении и использовании пиротехнических изделий", в целях
предотвращения пожаров и чрезвычайных ситуаций, а также минимизации
ущерба от их последствий в ходе подготовки и проведения Новогодних и
Рождественских праздников на территории Коммунарского сельского
поселения, руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального
образования «Коммунарское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить одно место для проведения праздничных фейерверков на
территории Коммунарского сельского поселения:

1.1. п. Новосветловский - площадка перед СДК п. Новосветловский ул.
Мокроусова 253;

2. Площадки для проведения праздничных фейерверков на территории
Коммунарского сельского поселения снабдить первичными средствами
пожаротушения.

3. Заведующей СК п. Новосветловский Коваль С.А. в случае проведения
праздничных фейерверков принять меры по ограждению площадки для

проведения праздничных фейерверков на территории Коммунарского
сельского поселения.

4. На период проведения Новогодних и Рождественских праздников
2020/2021 гг возложить обязанности за обеспечение пожарной безопасности на
территории Коммунарского сельского поселения на Заместителя Главы
Администрации Коммунарского сельского поселения Точеного А.Ю.

5. Применение пиротехнической продукции I-II класса потенциальной
опасности на придворовых территориях осуществлять в строгом в
соответствии с п. 13 постановления Правительства Российской Федерации от
22.12.2009 № 1052 "Об утверждении требований пожарной безопасности при
распространении и использовании пиротехнических изделий".

6. Применение пиротехнической продукции должно осуществляться в
соответствии с требованиями инструкции (руководства) по эксплуатации
завода-изготовителя. При этом инструкция должна содержать требования
пожарной безопасности к такому пиротехническому изделию.

7. Старшему инспектору по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС
Венерцевой Н.А. организовать:

7.1. Информирование населения и соблюдении требований пожарной
безопасности в местах массового пребывания людей, правилах безопасного
использования пиротехнических изделий, возможных последствиях при их
неправильном применении, а также о недопустимости приобретения
пиротехнических изделий в неспециализированных магазинах.

7.2. Проведение совместно с сотрудниками полиции, отдела надзорной
деятельности комиссионных обследований мест применения и продажи
пиротехнических изделий.

8. Запретить хранение и реализацию пиротехнических изделий на
рынках, в торговых павильонах (с лотков), в зрелищных учреждениях, в
местах массового пребывания людей, за исключением специализированных
магазинов, складов или секций по реализации пиротехнических изделий).

9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния и подлежит размещению на официальном сайте kommunarskoe.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава Администрации Коммунарского
сельского поселения